PUBLICAÇÕES OBRIGATÓRIAS »> '''',4"1P,1"frilç 	42VINU5',The
. 	Tn

A, 	„ y_ 	 I 	 4- „ 	.

POPULARES CLASSIFICADOS

www.oPovo.com.BR
TERÇA-FEIRA

FORTALEZA - CEARÁ - 1 DE AGOSTO DE 29

f")

CEARA
GOVERNO DO r.g.-r.00

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO NO 20230855

A Secretaria da Casa Civil toma público o Pregão Eletrônica No 20230855 de interesse da Secretaria da

Saúde - SESA. cujo OBJETO é: Registro de Preços para finuras e eventuais aquisições de medica mentos,

conforme especifica-pies contidas no Editai e:seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No

endereço ~coa in prasnetsoir.br, através cio N213552023, até o dia 18/08/2023, às 14b30mIn (Horário de

Brasília-DF)- OBTENÇÃO DO EDITAL• No endereço eletrônico acima ou no cite www.Seillag.ce.cov.br,

Procuradoria Geral do Estado, em Fortaleza, 20 de Julho de 2023. FRANCISCO CLÁUDIO REIS DA SILVA -

PREGOEM°.

1

CEARA
GOVERNO 00 ESTADO

AVISO' DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N2 20230755

A Secretaria da Casa CM( torna público o Pregão Eletrônico NO 20230755, de interesse da Secretaria da

Saúde -SESA, cujo OBJETO é: Registro de Preçospara futuras e eventuais aquisições de Material Medico

Hospitalar (Clipes para Aneurisma), com aparelho em comodato, conforme especificaçiies contidas nu

Edital e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS; No endereço voorrucomprasner.gOv.br,

através do NO 7552023, até o dia 18/08/2023, às 9:2 (Horário de Brilia-OF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No

endereço eletrônico acima ou no cite vrivw.seplag.ce  .govisr. Procuradoria Geral dó Estado, em Fortaleza,

24 de Julho de 2023. RAIMUNDO UMA DE SOUZA -PREGOO RO. •

CEARA
oovsIolto 00 ESTADO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO NO 20230009 10 lelt 3218595000

A Secreta ria da Casa Civil torna público a REMARCAÇÃO do Pregão Eletrônico NO 20230009, de interesse da

SuperintendEncla de Obras PúbScas - 50P, cujo; O BJETo á: Aquisição de 06 (seis) nobreolcs caril instalação e

start-up para atender ao Hospital llnivertitário do Ceará (HUC), em Fortaleza-CE. MOTIVO: Alterações no

Edital. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereça vrwer.comprasnet.gov.be  através do N2
5672023, até o dia 18/08/2023_ às 81130min (Horário de ara sitia-.  On. %TENÇÃO

cire:

.eletrônico acima ou no iite nnivie.sipiag.ceioiSr. Prociltálteria Geraldo esládb m ~11W lho

de 2023. FRANCISCO CLAUS:80 REIS DA SILVA -PREGOEIRO. ' t.?

o
er)

• INDJ `4•2c.'1;  CEARÁ
ceve:novo ESTADO

if
SMOV EIS

ÉrF,Pr4/ TéniN

Somot' uma empresa comdromelida :Com a plena safit facão dot nossos
clientes; bitscindo 'Sempre' prcinsover boaS experláncias rio' prestação das
passeis SetViCier•torno riiiSão. temes o objetivo de forneier um processo dé
locação raseyrO e ié.A.,:tiorocracia• palra O proprieiário, com ferramentas
fxilitadrjras do teEnáiapïáé Muito mais. Venha aros 6.cirlheceil•
Saiba maiS' (e% V,P676.5889 " 	-

"Endereço: Avt.ljerniteii\frieriuzgi.-9271: tepL.h.

°

cie
C,e

•

• .••••••••••3:•••• •••••••I

•
.

•

"s.■ ter- 	:■■ 	/i/

. • -

A EMPRESA ROIA SERVIÇOS COMA PARA:
• •.: • bt D.
Loedldedeee 	1 aptas- 	asa da Ce=r8-CE e eAsciroa

,t;ny
esidliar do Sanitas Geriria
Ãuiìliar od 'I'deno2arif=cia:

1.11 	• 	..;7.....-
Énainemtreilo completo:
DlapeniIdlidatta da hdráties
Conis-elerffliálá b3iko eis É:doira-11km
Posslc gado.
Deaeiávei O'Xporlância eia ton4o:

Vaie atimerdação:
!ale tradiporle:*
Sajrirla corraaalivoloon o eargar
Irré rerrUicio soro vorrveruSer tett:eivado em récipior

1. 	 ASO

•

ESTAMOS CONTRATANDO
Trkini.li PIM MAS DM CEtnalli EBEASeklEe

Objcsinc OÈrigá'carediakm a eieviPidadotwas.
AtiVidadate
-Conduzii- ZartMo 	 içnnas
segurança:i . _

Estado da Ceará - Pvefoitara municipal do CaSdavel Aviso de tichação. A Negocia
Onda:itã ~uru:Jun:doai de Caseded toma ~para conhecimento dos hieressedos
que reatsará DLidaçlIormrt siode Pregão Eteaenico, tombado soba er 01.13.07.2023-
PE. do deo Menet Preço, tendo ostro objeto a aquisição de ambuidneia tipo A de simples
remoça°. para ~dee a rie....4.Sciaao da Soo-ceado da Saúdo do CiasmvettCE, cardam
IMPP 4739, Fundo Estuck.ni de Salde do Coroe do Programa Alençâo R Saiago perto do

Cidadã), 00~10~1cl no endereço eleirtetoa: tedavitiorg.bt e ~Ice £c.gov.lx, com
o prazo do Cada.....eunereo das P:uposled até o da II de agosto de 2023 às 07h3Cenin.

atadura das propostas Ser011VCOrstin e dUso da disputo (adumes 8209~ (norâ.ia de
&asila), Maiores hibernações no endereço ciado ou peto Fone: (851 W34-2840. Cascavel -
CE, 28 do Julho de 2021 Varria do Souza Pinheiro-Pregoeira OrletaL

ESTADO 00 CEARA PREFEITURA Ltt1N1CIPAI. DE SANTANA DO ACARAU - AVISO
DE HAI3O-ITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Saltam do Pcarxii, arravc da Comissão
Pwnwerce de Lir/tacão, torro púbico para avessa:nen:o deo iteremactos, o remado
da rase de julgamento doo dors:nenen de itAatLITAÇÃO refereree a TOMADA DE
PREÇOS PP 28010512023. cuje o OBJETO á a CONTRATACAO DE EMPRESA PARA A
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE RESERVATORIO E POÇOS EM
DIVERSAS LOCAUDADES 00 PTIUNTCLFID DE SANTANA DO ACARAI! CONFORME
PROJETOBASICO.~Wall~afraj: GOMAR -00~0 LOCACÃO
E REFRIMPACAO LTUA: RS ENGENHARIA EIRELI; CONSTRUTORA AG BREU:
CONSERAL CONSTRUCÓES d F.MPREENDRIENTOS UCA por atendevern todas as
o sieáncies do cereal gium9g~agoa: roia houve es.~So.Aata do jeth9~1.
da ha~ do cerrarre ent reter•ida, min as razões que rootraveri o posicionamento
ra Corniss,to" Permanente de LI~O, ercionan.se 3 disposição doO is sescádea. wira
comua, ara Av. Soo João. 75. Centro - Santana do AtzeraiACE, bem corto no sido do
Trt.1.31 de COITOS do atado do Coará. F. panarao, abato o prezo reassal previsto ro
Ari 109, 1, dinea "1:1*  da Lei ri° 8.660:93 e atua:cactos, ficando desde já agora a irmo
para e abates dos ~dopes "%pada do Preçoe, caso não Ma rociem para o dó 10
de ago.= de 2023. As 08:33 heras. Sanwo do Acari - CE, 31 de julho de 2023. Pudim
EricIrson Medeiros Cendro - Ser:~ cie Urbsnisme, Obras e Serviços Urbanos.

Edital n' 01/2023105 	'
ASWMISTEIA GERAL OMINARIA

' CONVOCAÇÃO
0 'Presidente ira Conselho Superior da Associação Atlética e Cultural de
Russas. em observãncia aos preceitos contidos nos artigos 44,48. V e § 2°,49
e 50 da Estatuto Social da AACR. e,
Considerando que os Conselheiros presentes à reunião conjunta com a
Diretoria da AACR, realizada no dia 03 de junho de 2023, na sala de reuniões
do Campus da Universidade Federai em Russas, aprovaram por unanimidade

a preposição do Presidente da AACR. objetivando a venda da parte do terreno
adjacente à quadro poLiesportiva fiado esquerdo). da Associação. medindo
aproximadamente 2.100 m' de área, como ártico meio de obter os recursos

.necessários à restauração c à revitalizacão do Clube:
Considerando que compete privativamente à Assembleia Geral 'resolver
sobre qualquer operação imobiliária envolvendo bens da AACR•, nos termos
do artigo 4B.V. do Estatuto Social do Clube:
CONVOCA os associados da AACR "em dia com as suas obrigações financei-
ras' (art. 50, § Unico), para a Assembleia Geral Ordinária, a ser realizada no
auditório do Compus da UFC em Russas (Av. Felipe Santiago. 400 - Bairro
Cidade Universitária - CEP 62.900-0551. no dia 12 de agosto de 2023. às 11
horas, em primeira convocação. com  a presença mínima de 20% (vinte por
cento) dos cheios. ou. em segunda e última convocação. no dia 14 de agosto

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Illdrolândia — Aviso de Adjudicação e Homologação — Processo Originário: Tomada de Preço
251022-TP01. Objeto: Contratação de empresa para retificação do feito do Rio Batoque ao longo do perimetro Urbano na sede do Município dc Hi
CE, MAPP 1158 Contratante: Município dc Hidralándia, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transporte, Desenvolvimento Urbano
Ambiente. Contratada F & A Locações de Veiculas EIRELI; CNPJ n°21.803.486/0001-76 — Valor Global: R$ R$ 720.025,22 (setecentos e vinte mil c v
cinco reais c vinte c dois centavos), conforme parecer da Comissão de Licitação c Assessoria Jurídica, estando o mesmo adequado ao previsto na Lei Federal
n° 8.666/93, Homologo e Adjudico na Data do Assinatura do Contrato: 31/07/2023. Vanderlan Matos da Cruz - Ordenador de Despesas da Secretaria
Municipal de Infraestrutura, Transporte, Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente.

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°144 1 FORTALEZA, 01 DE AGOSTO DE 2023

DE z/e

•12-IP

	vV „iorO
N111-

brica

FSC

•

•

Ir** •*****

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal ele Cascavel - Aviso de Licitação. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Cascavel torna público para
conhecimento dos interessados que realizará a Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob o N° 01.13.07.2023-PE, do tipo Menor Preço, tendo
corno objeto a aquisição de ambulãncia tipo A de simples remoção, para atender a necessidade da Secretaria da Saúde de Cascavel/CE, conforme MAPP
4739, Fundo Estadual de Saúde do Ceará do Programa Atenção à Saúde perto do Cidadão, o edital disponível no endereço eletrônico: www.bll.org.br  c
www.ree.ce.gov,br, com o prazo de Cadastrainento das Propostas até o dia II de agosto de 2023 ris 071130min, abertura das propostas ás 081100tnin e a fase
da disputa de lances ás 091100min (horário de Brasília). Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3334-2840. Cascavel —CE, 28 de julho
de 2023. Valli2 de Souza Pinheiro - Pregoeira Oficial.

*•• •••

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2023 -
SEINFRA. A PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA - CE, Através dc sua CPL torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital
na modalidade - PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2023 - SEINFRA, sessão pública marcada para o dia 14 de agosto de 2023, às 09:00hs, cujo objeto
é a CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS HABILITADOS PARA OPERAR MÁQUINA RETROESCAVADEIRA E MOTONIVELADORA,
JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES, SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE
1 BIAP1INA/CE. O referido Edital poderá ser adquirido no Sitc bups://licitacoes.tee.ce.gov.br/ conforme IN-04/2015 e na sala da Comissão de Licitação,
localizada na Rua Deputado Álvaro Soares, SIN, Centro - 1biapina/CE, horário de 8:00 as 12:00h. Ibiapina-CE, 31 de julho de 2023. Marcos Douglas dc
Sousa Lima - Presidente da CPL.

I** aia 5..0

ESTADO DO CEARÁ —PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE— PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS
— TOMADA DE PREÇOS N" 03.02/2023-TP. A Comissão de Licitação de AraripcfCE comunica aos interessados o resultado da fase de julgamento
de Propostas referente tomada dc preços N° 03.02(2023-TP, cujo objeto é a adequação de estradas vicinais com execução dc revestimento primário
(empicarramento), com localização na estrada do distrito alagoinha e na estrada que liga o distrito de pajeia a ce-292, zona rural do município de Araripc/CE,
declarando: Propostas Classificadas:V.F. Da Silva Construções; Collinas Construções Transportes E Serviços Lida; G7 Construçoes E Serviços Eireli-Epp;
Medeiros Construções E Serviços Lida-Me. Propostas Desclassificadas:43n Construções E Serviços Eireli-Me; Eletrocampo Serviços E Construçoes Ltda;
A.I.L. Construtora Ltda. Após análise das Propostas dc Preços das empresas classificadas chegamos ao seguinte resultado; sagrou-se vencedora a empresa
Collinas Construções Transportes E Serviços Lula, no valor total de RS 1.428.340,02 (um milhão, quatrocentos e vinte c oito mil, trezentos e quarenta reais e
dois centavos). A Comissão de licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê o Art. 109, inciso 1, alinea "b". Araripe - CE, 31 de julho de 2023.
Claudio Ferreira dos Santos. Presidente da CPL.

••* 4.•• *•*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CHATO — RESULTADO DO JULGAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇO —
CONCORRÊNCIA N° 2023.05.17.2. Objeto: Contratação Dos Serviços Dc Engenharia Para Execução Dc Revestimento Primário (Piçarramento) Ema
Diversas Localidades Da Zona Rural Do Município De Crato/Ce. A Comissão Permanente De Licitação Da Pim Torna Público Para Fins De Intimação E
Conhecimento Dos Interessados, O Resultado Do Julgamento Da Fase De Proposta De Preço. Propostas Classificadas Construtora Impacto Comercio E
Serviços, Cnpj: 00.611.868/0001-28; Coral — Construtora Rodovalho Alencar Ltda, Cnpj: 07.195.191/0001-33. A Comissão Em Comum Acordo Declara
Vencedora Do Certame Por Apresentar Menor Valor Global A Empresa Coral — Construtora Rodovalho Alencar Ltda, Cnpj: 07.195.191/0001-33. Em
Face Do Resultado, Fica Aberto O Prazo Recusai De 05(Cinco) Dias Úteis, Previsto No Art. 109, Inciso 1, Alínea "B" Da Lei Federal N", 8,666193 E Suas
Alterações Posteriores, Contados A Partir Da Publicação Do Presente Aviso. Maiores Informações Através Do Telefone (88)3521.9600 Das 08h00min Às
14:00 Horas (Horário Local). Craln-Ce, Em 31 De Julho De 2023. Valéria Do Carmo Moura — Presidente Da Cpl/Prne.

• ** *** •5•

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA/CE - EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO 2" EXTRATO DE
ADITIVO AO CONTRATO - TOMADA DE PREÇOS N° 2022.07.11.1.0 Municipio dc Altancira/CE, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura
c a empresa Exata Serviços Construções E Locações Eireli. Objeto: Contratação de serviços de engenharia a serem prestados na reforma c ampliação do
parque de Vaquejada João de Almeida Braga, neste Municipio de Altaneira-CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Contrato
Administrativo firmado em 26 de Setembro de 2022.0 presente instrumento será regido pelas disposições da Lei Federal n°. 8.666, de 21 de junho de
1993, c suas alterações posteriores, mais precisamente pelo Art. 57 inciso II, acordam cio prorrogar, o prazo dc vigência do Contrato por 12 (dose) meses.
Signatários: Marcia Moura Evangelista c Nelson Rodrigues da Fonseca. Altaneira/CE, 26 de Julho 2023.

*•• 4** •••

ESTADO DO CEARÁ —PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE — AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE
LICITAÇÃO—TOMADA DE PREÇOS N" TP 009/2023-SEINFRA. Unidade Administrativa: Secretaria de infraestrutura c Serviços Públicos— Processo
Originário: Tomada De Preços N" TP 00912023-SEINFRA — Objeto: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de recuperação de
pavimentação em pedra tosca no município dc Guaraciaba do Norte-CE. — Espécie: Homologação c Adjudicação do resultado do julgamento do respectivo
processo licitatório— Licitante: nvila construções e serviços circli —CNPJ N° 26.721.727/0001-5 — Valor Global: RS 1.870.931,05 (um milhão oitocentos
e setenta mil novecentos e trinta e um reais e cinco centavos) — Data da Homologação/Adjudicação: 31/07/2023 — Fundamentação Legal: Inciso VI, art. 43,
Lei Federal n° 8.666/93 — Secretário/Ordenador de Despesas Municipal: Antônio Edson Araújo Pires. Guaraciaba do Norte - CE, 31/07/2023. Antonio
Edson Araújo Pires - Secretária/Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos.

• *••** •*•

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ — CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DE PROPOSTAS — TOMADA DE
PREÇOS N° 005/2023/SM E-TP — O Presidente da Comissão Permanente dc Licitação da Prefeitura Municipal de Cariré torna público para conhecimento
dos interessados da Licitação na Modalidade Tomada de Preços, tombada sob o N° 005/2023/SME-TP, tendo como OBJETO a Contratação de empresa parti
execução de projeto de reforma da Escola Adauta Mocinha Barros Rocha, na Localidade de Tapuio no Município de Cariré, conforme orçamento em Anexo
ao Edital. Após nenhuma empresa manifestar interposição dc Recurso. A Comissão de Licitação do Município dc Cariré convoca as empresas Habilitadas
paru Abertura dos Envelopes de N". 02 "Proposta de Preço" em 07 de Agosto de 2023 às 09h. Cariré-CE, 31 dc Julho de 2023. Arnóbio de Azevedo
Pereira — Presidente da CPL.

54* *•1 ***

ESTADO DO CEARÁ —PREFEITURA M UNTCI PAL DE BAT URIT É-0 ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
E URBANISMO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ/CE, COMUNICA AOS INTERESSADOS A ANULAÇÃO DA LICITAÇÃO. NA
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO, CRITÉRIO DE JULGAMENTO MAIOR DESCONTO PERCENTUAL POR LOTE, TOMBADO SOB
O N° 0407.01/2023, COM O SEGUINTE OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTUROS E EVENTUAIS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA, CORRETIVOS DE PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ.., CONSIDERANDO O MENOR PREÇO EM FUNÇÃO DO
PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE A TABELA DE PREÇOS E CUSTOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL DO SINAPI E DA SEINFRA TABELAS
SINTÉTICAS DESONERADAS, ATUALIZADAS E ACRESCIDAS COM BDI, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA,
JUNTO AO MUNICÍPIO DE BATURITEXE. INFORMAÇÕES JUNTO A COMISSÃO DE LICITAÇÃO. CÍCERO ANTONIO SOUSA BEZERRA -
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ/CE, 27
DE JULHO DE 2023.

*** 4.•4 *4*
-ti